
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1282 19 de Junho de 2024  PG. 1/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP 

Secretaria Municipal de Educação 
   Rua João Lucas Marioto, 688 Centro CEP 19.580-000 ANHUMAS-SP 

       Telefone: 18 3286-1355 / educanhumas@hotmail.com  
 

 

 

1 

 

 RESOLUÇÃO SEDUC nº. 005/2024. 
 

Dispõe sobre a CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA 

dos candidatos inscritos para o Processo Seletivo na Rede 

Municipal de Ensino de Anhumas-SP para a função de Diretor 

de Escola e dá outras providências. 

 

 

A Secretária Municipal de Educação de Anhumas-SP, no uso de 

suas atribuições legais e atendendo o que dispõe os artigos 205 e 206 da Constituição 

Federal de 1.988 e EDITAL SEDUC 001/2023;  

 

RESOLVE: 

 

DA CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA 

 

Art. 1º - Ficam CONVOCADOS os inscritos para o Processo Seletivo do Edital SEDUC 

01/2023/Diretor de Escola para realização da Prova Objetiva: 

 

a) – Dia 29/06/2024 - Etapa I – PROVA OBJETIVA 
Local: EMEF “Adhemar Palmiro” 

Horário: Inicio 08h30min horas e encerramento 12 horas. 

 

b) – Os portões serão fechados impreterivelmente às 08h30min sem admissão de atrasos por parte dos 

candidatos, sob pena de desclassificação. 

 

c) – Será permitida a saída do local de prova após 1 hora de seu início e os dois últimos candidatos 

somente se ausentarão da sala simultaneamente, ao final da prova. 

 

d) – Os candidatos devem apresentar documento oficial com foto e portar apenas caneta esferográfica 

preta ou azul. 

 

Art. 2º - As demais regras para o Processo Seletivo são as previstas no Edital SEDUC 01/2023. 

 

Art. 3º - A divulgação do Resultado e a relação dos Habilitados para Etapa II será feita através do 

Diário Oficial do Município (www.anhumas.sp.gov.br) no dia 08/07/2024. 

 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Anhumas, 19 de Junho de 2024. 

 

 

Prof.ª Enilde Maria Sperandio 

Secretária Municipal de Educação de Anhumas 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5vmRT3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1282 19 de Junho de 2024  PG. 2/4

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 

CMAS 

MUNICIPIO DE ANHUMAS – SP 
 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 003/2024 

“Dispõe sobre a eleição da nova Mesa diretora do 

CMAS, conforme Ata nº 06/2024, Em reunião 

extraordinária realizada em 19 de junho de 2024”. 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município 

de Anhumas, no uso das atribuições que lhe reserva o Artigo 2º inciso da Lei Municipal 

014/1997, de 26 de setembro de 1997, e; 

 

CONSIDERANDO a eleição da nova Mesa diretora do CMAS, conforme Ata nº 06/2024, em 

reunião extraordinária realizada em 19 de junho de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica composta a nova Mesa diretora para o período de 19 de junho de 2024 até 19 junho 

de 2025, como presidente do CMAS a senhora Rita De Cássia Santoni Manfrim, como vice-

presidente a senhora Roseli Aparecida Evangelista da Silva e como secretaria a senhora Lucimar 

Maria Ferretti, . 

Art. 2º - Participaram deste ato os seguintes conselheiros 

I - Roseli Aparecida Evangelista da Silva 

II - Talita Grasiele de Jesus Souza Oliveira 

III - Dalva Alves de Souza 

IV - Maria Roseni Camila de Souza 

V - Nara Ricci 

VI - Roseli Beloni 

VII - Inês José de Souza 

VIII - Geslone Aparecida de Oliveira 

IV- Leandro Chidi 

X - João Carlos Cruzeiro 

XI - Lucimar Maria Ferretti 

XII – Rita de Cássica Santoni Manfrim.  

 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

    Anhumas, 19 de junho de 2024. 

Talita Grasiele de Jesus Souza Oliveira 

Presidente do CMAS 

 

Roseli Aparecida Evangelista da Silva 

Secretária do CMAS 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5vmRT3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1282 19 de Junho de 2024  PG. 3/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, Manteiga e Requeijão 
para atendimento da Merenda Escolar . 
 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
 
Contratada: LB SUPERMERCADO E 
DISTRIBUIDORA LTDA ME -. 
 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
23/2024-. 
 
 
Valor: R$ 16.200,00 -. 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
 
 

Anhumas, em 19 de junho de 2024. 
 
                                     

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, Manteiga e Requeijão 
para atendimento da Merenda Escolar . 
 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
 

Contratada: FABIO VIEIRA LIMA ME-. 
 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
23/2024-. 
 
 
Valor: R$ 15.600,00 -. 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
 
 

Anhumas, em 19 de junho de 2024. 
                                       
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 
      AVISO DE LICITAÇÃO____ 

 
 
 

REGISTRO DE PREÇOS –  Pregão  
Presencial Nº 27/2024 

 
O Pregoeiro do Município de Anhumas, 
no uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pela lei, através do 
Setor de Compras e Licitações, faz 
saber que se encontra aberta a 
licitação na modalidade Pregão 
Presencial, registrado sob nº. 27/2024, 
buscando o REGISTRO DE PREÇOS 
para Contratação de empresa 
visando a locação de baias para 
realização da 3ª Expo Agro 
Anhumas, em comemoração ao 
aniversário do município de 
Anhumas, conforme condições fixadas 
no edital de convocação.  O Edital do 
Pregão Presencial nº. 27/2024 deste 
Edital, encerrar-se-á no dia 04 de julho 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5vmRT3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1282 19 de Junho de 2024  PG. 4/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

de 2024, às 08:30 horas, onde serão 
recebidos o credenciamento e os 
envelopes propostas e documentos, 
regido pelas Leis 14.133/2021, sem 
prejuízo das demais regras aplicáveis 
ao caso. Maiores informações pelo 
telefone (18) 3286-1261 ou na Sede 
Administrativa da Prefeitura Municipal 
de Anhumas. Anhumas, 19 de junho de 
2024. Rogerio Nagima Imada – 
Pregoeiro – Adailton César Menossi – 
Prefeito Municipal -. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5vmRT3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-06-19T16:55:12-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




